
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 530 
ze dne  2.4.2024 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů MHMP ODO-SK 
v kapitole 03 Doprava z roku 2023 do roku 2024 a úpravu plánu realizace investičních akcí 

zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kapitole 03 Doprava dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  plán realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. 
Prahy, a.s. dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 5.4.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib 
Tisk: R-50858  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 530 ze dne 2. 4. 2024

7560 Dotace z rozpočtu MČ HMP 0000 8115 79 14 427,50

45748 Dotace z rozpočtu MČ HMP 0000 8115 79 9 745,90

45749 Dotace z rozpočtu MČ HMP 0000 8115 79 9 328,70

45870 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 1 072,10

46063 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 5 000,00

C e l k e m 39 574,20

7560 Chodníkový program 79 14 427,50

45748 Janovského, rek. komunikace, P7 79 9 745,90

45749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 79 9 328,70

45870 Národní, Spálená - chodníky, P1 142 1 072,10

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 142 5 000,00

C e l k e m 39 574,20

MHMP - ODO SK 0329

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

ODPA

I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
POL

II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

MHMP - ODO SK

UZ ORJ
Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

0329



 

v tis. Kč

v tis. Kč v tis. Kč v tis. Kč

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

C e l k e m plán rok 

2024

z toho financováno 

ze zdrojů HMP

z toho rezerva 

SFDI

ÚZ 79, 142, 94

3217 Systém řízení  MSP 38 275,00 38 275,00 38 275,00 38 275,00

4346 Infrastruktura pro chodce a cyklisty 117 410,90 117 410,90 117 410,90 117 410,90

4347 Akce pro BESIP 136 000,00 136 000,00 136 000,00 136 000,00

4348 Zachytná parkoviště P + R 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4535 Protihluková opatření - realizace 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

4892 Nedodělky 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

5910 Zlepšení infrastruktury MHD 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6046 Příprava staveb 47 700,00 35 000,00 12 700,00 47 700,00 35 000,00 12 700,00

6047 Výkupy dokončených staveb 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

6493 Telematické systémy 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

6925 Libeňský most 408 000,00 408 000,00 408 000,00 408 000,00

7119 Karoliny Světlé 50,00 50,00 50,00 50,00

7125 Hlávkův most 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

7560 Chodníkový program 79 057,00 79 057,00 79 057,00 79 057,00

7560 Chodníkový program MČ UZ 79 0,00 0,00 14 427,50 14 427,50 14 427,50 14 427,50

7567 Vyskočilova - 5.května, nájezdová rampa 10 700,00 10 700,00 10 700,00 10 700,00

40030 Rek. ul. Průmyslové (U Stavoservisu-Tiskařská) 72 305,40 72 305,40 72 305,40 72 305,40

40649 5. května (oba směry) 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

41884 Rek. ul. Hartigova 7 600,00 7 600,00 7 600,00 7 600,00

42131 Praha bez barier 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

42835 Šárecká 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

43051 Březiněves - obchvat 1 036,00 1 036,00 1 036,00 1 036,00

43117 Spořilovská - zakrytí 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

43342 Na Slupi, Jaromírova - Křesomyslova 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00

43926 Ďáblická, Rek. ul. 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

43927 Úpravy povrchů při SSZ 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44152 Trojská 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44333 Drážní promenáda 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

44334 Modernizace dopravního značení 42 500,00 0,00 42 500,00 42 500,00 0,00 42 500,00

44451 Příprava - mostní objekty (stupeň V) 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

44600 Barrandovský most - celková rekonstrukce 103 150,00 69 150,00 34 000,00 103 150,00 69 150,00 34 000,00

44605 Most - Cyklo. přes ul. Poděbradská, X509 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44606 Most Legií, rekonstr., V020 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44608 Most přes Kunratický potok K007 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

44609 Most v ul. Božanovská, X 503 - rek. 35 500,00 35 500,00 35 500,00 35 500,00

44610 Most v ul. Bystrá, X 525 - novostavba 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44611 Most v ul. Cibulka, Y 010 - rek. 200,00 200,00 200,00 200,00

44613 Most v ul. Kolbenova, Y505.3 - rek. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

44614 Most v ul. Průmyslové X 512.3 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44615 Most v ul. Statenická. rek - P6 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

44617 Most v ul. V Podbabě, S003 - rek. 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

44618 Most v ul. V pevnosti, P504 - rek. 500,00 500,00 500,00 500,00

44619 Most v ul. Českobrodská, Y 514 - rek. 500,00 500,00 500,00 500,00

44627 Opatření pro SOKP 511 a I/12 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

44629 Rekonstrukce SSZ 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

44735 Horoměřická, BUS - pruh 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

44736 Severojižní magistrála 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

44809 Most K Žižkovu, X658 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

44974 Na Kleovce 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

45116 Doprovodná opatření v Holešovičkách 33 000,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00

45118 Jana Želivského - rek. ul. 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

45121 Negrelliho viadukt - revit. okolí 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45122 Opatření k metru D 8 000,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00

45126 Vybavení parkovacích ploch 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

45127 Y 509 Bohdalec 550,00 550,00 550,00 550,00

45129 Úpravy okolí smyčky Bílá hora 500,00 500,00 500,00 500,00

45228 Karlická x Pod Klapicí 50,00 50,00 50,00 50,00

45229 Příprava projektů v rámci OPD 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

45373 Vybíralka 25, rek. vnitrobloku, P14 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

45376 Rekonstrukce ZPS 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45546 Generála Píky, rek. komunikace, P6 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

45547 Hornokrčská, rek. komunikace, P4 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

45549 Jinonická, rek. komunikace, P5 675,00 675,00 675,00 675,00

45551 Most v ul. K Šeberáku, K 008, P4 300,00 300,00 300,00 300,00

45552 Most v ul. Jinočanská, S 032, P6 7 650,00 7 650,00 7 650,00 7 650,00

45553 Most v ul. K Horkám, X 515, P15 5 724,00 5 724,00 5 724,00 5 724,00

45554 Most v ul. Přílepská, S 033, P6 150,00 150,00 150,00 150,00

45555 Most v ul. Türkova, P 540, P11 15 600,00 15 600,00 15 600,00 15 600,00

45557 Podnikatelská, rek. komunikace, P21 1 062,00 1 062,00 1 062,00 1 062,00

45558 Starokolínská-Českobrodská, rozš. komunikace, P21 126,00 126,00 126,00 126,00

45563 Dopravní značení a doprav. bezpeč. zařízení v ZPS 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

45564 Provozní systémy ZPS 19 360,00 19 360,00 19 360,00 19 360,00

45565 Systémy elektronické kontroly ZPS 13 310,00 13 310,00 13 310,00 13 310,00

45748 Janovského, rek. komunikace, P7 MČ UZ 79 0,00 0,00 9 745,90 9 745,90 9 745,90 9 745,90

45749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 MČ UZ 79 0,00 0,00 9 328,70 9 328,70 9 328,70 9 328,70

45870 Národní, Spálená - chodníky, P1 UZ 142 0,00 0,00 1 072,10 1 072,10 1 072,10 1 072,10

45975 Na Florenci, rek. komunikace, P1 3 600,00 3 600,00 3 600,00 3 600,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

46063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 UZ 142 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

46170 Bubenské nábř., rek. komunikace, P7 50,00 50,00 50,00 50,00

46173 Kbelská - Kolbenova, prodl. odboč. pruhu, P9 16 000,00 16 000,00 16 000,00 16 000,00

46174 Klikatá, rozš. komunikace, P5 459,00 459,00 459,00 459,00

46176 Most Hrdlořezy, Y513, P10 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

46177 Most v ul. Českobrodská, X680, P9 250,00 250,00 250,00 250,00

46178 Most v ul. K Prádelně, B027, P10 400,00 400,00 400,00 400,00

46180 Náchodská, rek. komunikace, P20 750,00 750,00 750,00 750,00

46185 Schodiště a pěší propojky 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

46188 Výstavba a obnova SSZ a KK 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

46541 Jižní spojka – zkap. MÚK Rybníčky – Prům.,P10,15 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

46544 Peroutkova, rek. komunikace, P5 53 000,00 53 000,00 53 000,00 53 000,00

46545 Wolkerova – Sibiř. nám, rek. komunikace, P6 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 530 ze dne 2. 4. 2024

RO 3- Převody ÚZ UR 2024 po provedené změně RO 3 - převody ÚZ

Plán realizace Investic (v tis. Kč včetně DPH) pro rok 2024

ORG Název akce

UR 2024 po provedené změně RO 2 - Barrandovský most



46546 Dostihová X Strakonická, protihluk, P16 10 800,00 10 800,00 10 800,00 10 800,00

46547 Košická, rek. komunikace, P10 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

46549 Most Čechův, V013 – rek., P1 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46550 Most Ohrada, X 607 – rek., P3 500,00 500,00 500,00 500,00

46551 Most v ul. Mírového hnutí, B081 – rek., P11 75,00 75,00 75,00 75,00

46552 Most Mánesův, V014 – rek., P1 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

46553 Zkap. Barr. mostu – nový jízd. pruh směr JS, P5,4 600,00 600,00 600,00 600,00

46555 Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5,13 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,00

46559 Konverze ŘS HDŘÚ do otevřené architektury 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

46561 Terminál Smíchov – cyklistické návaznosti, P5 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46564 Bystrá, MÚK železniční trati, P20 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

46566 Jižní spojka, zkapacit. - kolektor, P10 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46659 Rekonstrukce ul. V Zápolí a ul. Pekárenská, P4 500,00 500,00 500,00 500,00

46660 Rekonstrukce ul. Komořanská, P12 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 500,00

46691 Jižní spojka – zkap. úsek Vídeňská-5. května, P4 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

46692 Průmyslový polookruh - realizace 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00

46834 Most Evropská S028 49 300,00 0,00 49 300,00 49 300,00 0,00 49 300,00

46873 Klapkova, rekonstrukce komunikace P8 42 000,00 42 000,00 42 000,00 42 000,00

46905 Seifertova, rek. komunikace, P3 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

46906 Kontrolní stanoviště Povltavská, P7 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

46909 Dukelských hrdinů, U Výstaviště 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

46910 Modernizace Strahovského automobil. tunelu,P5 a P6 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

46914 Strakonická, podchod D4, P5 59 500,00 0,00 59 500,00 59 500,00 0,00 59 500,00

CELKEM AKCE 2 226 325,30 2 028 325,30 198 000,00 39 574,20 39 574,20 0,00 2 265 899,50 2 067 899,50 198 000,00

Projekt OPPPR 

2570604 Snížení energetické náročnosti Strahovského a Zlíchovského tunelu 100,00 100,00 100,00 100,00

2612050 Strakonická - rozšíření 100,00 100,00 100,00 100,00

CELKEM PROJEKTY 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00

CELKEM INVESTICE 2 226 525,30 2 028 525,30 198 000,00 39 574,20 39 574,20 0,00 2 266 099,50 2 068 099,50 198 000,00



stránka 1 z 3 

 

Důvodová zpráva 

Předmětem tohoto návrhu je požadavek na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP – 

ODO SK, kapitola 03 – Doprava, pro činnosti zajišťované TSK hl. m. Prahy, a. s.  

Žádost o převod finančních prostředků městských částí ÚZ 79 a inv. příjmů od soukromých 

společností ÚZ 142 v kap. 0329 nevyčerpaných v roce 2023 k čerpání do roku 2024. 

v tis. Kč 

ORG UZ Název akce Částka 

0007560 

79 

Chodníkový program 14 427,5 

0045748 Janovského, rek. komunikace, P7 9 745,9 

0045749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 9 328,7 

Celkem zdroj FP MČ 33 502,1 

Na realizaci vybraných akcí byly ze strany jednotlivých městských částí poskytnuty finanční 

prostředky. V průběhu roku 2023 nebyla příprava těchto akcí dokončena v původně 

plánovaném termínu, nebo byla realizace stavebních akcí v konfliktu se stavebním záměrem 

správců inženýrských sítí. Proto nebyly finanční prostředky poskytnuté místně příslušnými 

městskými částmi čerpány v plné výši. Jejich využití se předpokládá v letošní stavební sezóně. 

0007560  Chodníkový program  

   ÚZ 79 14 427,50 tis. Kč 

Technický popis akce: 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků na území jednotlivých městských částí s podmínkou 

jejich spoluúčasti na financování akce spočívající ve výměně konstrukčních vrstev chodníku a 

stávajícího povrchu za nový při zohlednění požadavků příslušných městských částí a 

požadavků stanovených v památkových zónách. V rámci akce jsou měněny poškozené obruby, 

budovány nové uliční vpusti a zúženy přechody pro chodce pro zvýšení bezpečnosti při 

přecházení komunikace.  

Aktuální stav akce: 

Na základě smluv s jednotlivými městskými částmi byla do rozpočtu roce 2023 alokována 

částka v celkové výši 26 943,1 tis. Kč, a to jako jejich finanční spoluúčast na realizaci akce 

jednotlivých dílčích akcí dle místně příslušné lokality.  

Finanční prostředky poskytnuté MČ Praha 2, Praha 7 a Praha 10 nebo převedené v roce 2023 

z předchozího rozpočtového období byly čerpány na úhradu nákladů za realizaci stavebních 

prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a technického dozoru stavby. 

Na realizaci dílčích akcí v souladu s uzavřenou smlouvou mezi MČ Praha 2, MČ Prahou 7, MČ 

Praha 10 a HMP budou nedočerpané finanční prostředky ve výši 14 427,50 tis. Kč převedeny 

do roku 2024 následujícím způsobem: 

MČ Praha 2 – částka ve výši 9 177 047,77 Kč 

MČ Praha 7 – částka ve výši 2 341 316,10 Kč 

MČ Praha 10 – částka ve výši 2 909 224,56 Kč 

O převod nevyčerpaných finančních prostředků poskytnutých jednotlivými městskými částmi 

do roku 2024 je žádáno z důvodu zajištění kontinuity financování zasmluvněných stavebních 



stránka 2 z 3 

 

prací a zajištění souvisejících odborných služeb při realizaci jednotlivých dílčích akcí, které 

nebylo možno v roce 2023 z objektivních příčin zahájit (např. koordinace se stavebními záměry 

jiných investorů, nepříznivé klimatické podmínky pro realizační práce v zimním období) a které 

budou v roce 2024 zahájeny v závislosti na klimatických podmínkách v nejbližším vhodném 

termínu.  

 

0045748 Janovského, rek. komunikace, P7 

  ÚZ 79 9 745,90 tis. Kč 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikace Janovského v úseku od 

Strossmayerova náměstí po ulici Strojnická v Praze 7, spočívající v rekonstrukci vozovky a 

chodníků s povrchem z pražské mozaiky a vjezdů či parkovacích stání z velké kamenné dlažby, 

včetně vysazených chodníkových ploch, doplnění bezbariérových prvků a výsadbě nové zeleně. 

Je dokončována příprava akce, po provedení výběru zhotovitele stavebních prací může být 

jejich realizace zahájena v závislosti na klimatických podmínkách a koordinacích se stavebními 

záměry správců inženýrských. 

Finanční prostředky budou v roce 2024 využity na realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického a autorského dozoru 

stavby. 

0045749 Ovenecká - Kostelní, rek. komunikace, P7 

  ÚZ 79 9 328,70 tis. Kč 

Předmětem akce je revitalizace veřejného prostoru komunikací Ovenecká a Kostelní v Praze 7 

spočívající v rekonstrukci vozovky, chodníků a nové organizaci parkování. První část 

revitalizace ulice Ovenecká se týká prostoru křižovatky Ovenecká x U Akademie x Nad 

Královskou oborou (úsek A), kde dojde ke zklidnění automobilové dopravy přetvarováním 

křižovatkové plochy a úpravou přiléhajících zpevněných ploch pro pěší. Druhou 

revitalizovanou částí ulice Ovenecká je úsek od ulice Letohradská po ulici Milady Horákové 

(úsek B), kde bude revitalizován uliční prostor v celé šíři a bude provedena výsadba nového 

stromořadí. V rámci všech křižovatek dojde v tomto úseku k vysazení chodníkových ploch tak, 

aby došlo ke zkrácení přechodu a lepší viditelnosti chodců. Součástí akce je výstavba nového 

přechodu pro chodce přes ulici Kostelní spočívající ve výškové úpravě stávajících obrub a 

realizaci zpevněné plochy v prostoru zeleného pásu. 

Je dokončována příprava akce, po provedení výběru zhotovitele stavebních prací může být 

jejich realizace zahájena v závislosti na klimatických podmínkách a koordinacích se stavebními 

záměry správců inženýrských. 

Finanční prostředky budou v roce 2024 využity na realizaci stavebních prací, činnosti 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon technického a autorského dozoru 

stavby. 

 

 



stránka 3 z 3 

 

ORG UZ Název akce Částka 

0045870 
142 

Národní, Spálená - chodníky, P1 1 072,1 

0046063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 5 000,0 

Celkem zdroj UZ 142 6072,1 

 

0045870 Národní, Spálená - chodníky, P1 

 UZ 142 1 072,10 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce chodníků Národní a Spálená v Praze 1 spočívající v sanaci 

jejich konstrukčních vrstev z důvodu eliminace nerovností a propadů způsobených stářím a 

výkopy inženýrských sítí, zejména po havarijních výkopech. Původní povrchy budou 

nahrazeny mozaikovou dlažbou. Součástí akce jsou úpravy betonových rabat, která budou 

obložena rovněž mozaikovou dlažbou. Návrh rekonstrukce chodníků a jejich povrchů 

koresponduje se studií Hradební korzo zajišťované IPR v zájmové lokalitě. 

V roce 2023 nebyly finanční prostředky čerpány. Práce z důvodu koordinace s výstavbou 

soukromého investora odloženy na jaro 2024. 

 

0046063 Polygrafická, rek. komunikace, P10 

  UZ 142 5 000,00 tis. Kč 

Předmětem akce je rekonstrukce komunikace Polygrafická v Praze 10 – Malešicích s cílem 

zlepšit bezpečnost provozu, jednoznačně vymezit plochy pro odstavování vozidel a doplnit 

uliční zeleň při respektování stávající technické infrastruktury. Doprava bude usměrněna 

zúžením jízdního pásu a vytvořením parkovacích pruhů včetně návrhu dopravního značení 

oddělujícího jízdní pruhy, parkovací stání apod. Pro zamezení parkování nákladních vozidel na 

chodníku jsou navrženy v chodníku zábrany. Stávající konstrukce vozovky a chodníků budou 

vyměněny. Plochy pro pěší jsou zachovány s tím, že v napojení na ul. Sazečská je navržen 

dělený přechod pro chodce s ochranným ostrůvkem. Perspektivní dřeviny budou zachovány a 

do prostoru bude doplněna zeleň pomocí rabátek v chodníku a přerušením parkovacích stání 

zelenými ostrůvky. Součástí akce je ochrana inženýrských sítí, doplnění uličních vpustí včetně 

nových přípojek a instalace nového dopravního značení. 

V roce 2023 finanční prostředky určené na dokončení projektové přípravy nebyly čerpány 

s ohledem na průběh projednávání s dotčenými orgány a budou v roce 2024 využity na realizaci 

stavebních prací, činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a výkon 

technického a autorského dozoru stavby. 

 

 

 


	Usnesení č.530
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



